28. 12.2021 г. № 70
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УКЫР»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МИНИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА ОПЛАТЫ ТРУДА В МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ МО «УКЫР»

[bookmark: _GoBack]В соответствии со ст.133 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 82-ФЗ от 19 июня 2000 года «О минимальном размере оплаты труда», руководствуясь ст. 56 Устава МО «Укыр»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить с 1 января 2022 года: для работников муниципальных учреждений, расположенных на территории МО «Укыр» минимальный размер оплаты труда при условии полной отработки нормы рабочего времени и выполнении норм труда в сумме 13 890,0 рублей, к которой начисляются районный коэффициент и процентная надбавка за стаж работы.
2.Данное постановление опубликовать в Вестнике МО «Укыр» и на официальном сайте МО «Боханский район»
3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Укыр»
Багайников Владимир Алексеевич